
  

UCHWAŁA NR II/7/24 

RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnych i sołtysów  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się radnym diety w formie ryczałtu wypłacane miesięcznie w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości: 1700,00 zł (słownie: jeden tysiąc siedemset złotych); 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Narewka w wysokości: 1100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych); 

3) radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Komisji Rady w wysokości: 1100,00 zł (słownie: jeden 

tysiąc sto złotych); 

4) pozostałym radnym w wysokości: 900,00 zł (słownie: dziewięćset złotych). 

2. W przypadku pełnienia więcej niż jednej funkcji w Radzie, radnemu przysługuje tylko jedna, 

korzystniejsza dieta. 

3. W przypadku nieobecności radnych na sesji, posiedzeniu komisji, diety określone w ust. 1 niniejszej 

uchwały ulegają zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność. 

4. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 

sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) objęcia lub utraty funkcji, o których mowa w § 1 pkt 1) –3). 

§ 2. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków sołtysa, w tym zwrotu kosztów podróży służbowych przysługuje 

miesięczna dieta w formie ryczałtu, w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych). 

2. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji, dieta określona w ust. 1 ulega zmniejszeniu o 20% za każdą 

nieobecność. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu sołtysa, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni 

pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 2886



4. Sposób obliczenia wysokości diety określony w ust. 3 stosuje się również w przypadku gdy kadencja 

sołtysa rozpocznie się w trakcie miesiąca. 

§ 4. 1. Należności finansowe należne radnym i sołtysom, o których mowa w niniejszej uchwale są 

wypłacane na wskazany przez radnego, sołtysa numer rachunku bankowego w terminie do 10 dnia każdego 

miesiąca.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/48/19 Rady Gminy Narewka z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad przyznawania diet radnych i sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Nieścieruk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2886


		2024-06-06T12:40:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




